
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

14  октября  2022 года                  с. Курсавка                                   № 1263 - пр 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по немецкому языку (от 12.10.2022 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по немецкому языку (рейтинг 

победителей и призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по немецкому языку на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

 

 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 14 октября 2022 года  № 1263-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022/2023 учебного года по немецкому языку  

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Пономаренко  Юлия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 30  

2.  

Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 16  

3.  

Довгаль Денис 

Денисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 12  

4.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 0  

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 77 Победитель 

2.  

Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 36   

3.  

Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 34   

4.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 32   

5.  

Шматова Злата 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 29   

6.  

Анастасов 

Аристотель 

Александрович 

МБОУ СОШ №7 7 М 28   

Классы олимпиады: 8 

   

  

1 00 
 



№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Простомолотов 

Тимофей  

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 53 Победитель 

2.  

Кривенко Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 36   

3.  

Скрягина Фаина 

Умаровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 36   

4.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 35   

5.  

Баширов  Артем 

Ренатович 
МБОУ СОШ №7 8 М 31   

6.  

Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 27   

7.  

Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 26   

8.  

Колесников Ярослав 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 23   

9.  

Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 23   

10.  
Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 13   

11.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 7   

12.  
Халирбагинов Ислам 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 4   

13.  
Дупленко Руслан 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 2   

14.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 52 Победитель 

2.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 50 Призёр 

3.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 9 Ж 41   

4.  

Барашко Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 38   

5.  

Ткаленко Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 31   

6.  Хетагурова МБОУ СОШ №14 им. 9 Ж 30   



Доминика 

Кириаковна 

Ф.Г. Буклова 

7.  

Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 28   

8.  

Логинова Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 22   

9.  

Самойлова Рубина 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 15   

10.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 10   

11.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 8   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 57 Победитель 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


